

Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung des Planungs- und Umweltausschusses findet

am Mittwoch, 07.09.2016 um 18:00 Uhr statt. Ort: Kleiner Sitzungssaal, Rathaus am Stadtpark

Tagesordnung:

TOP 1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der
	ordnungsgemäßen Ladung, der Tagesordnung sowie der
	Beschlussfähigkeit

- TOP 2 Genehmigung der Niederschrift über die letzte Sitzung des Planungs- und Umweltausschusses der Stadt Friesoythe vom 1. Juni 2016
- TOP 3 Mitteilungen
- TOP 4 Auslegungsbeschluss zur 72. Änderung des Flächennutzungsplanes 1995 der Stadt Friesoythe (Bereich: Bebauungsplan Nr. 229)
 Vorlage: BV/211/2016
- TOP 5 Auslegungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 229 "Blockheizkraftwerk Münzebrock" der Stadt Friesoythe Vorlage: BV/210/2016
- TOP 6 Auslegungsbeschluss zur 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 106 "Edewechterdamm" der Stadt Friesoythe im beschleunigten Verfahren gemäß § 13a Baugesetzbuch Vorlage: BV/216/2016
- TOP 7 Satzungsbeschluss zur Aufstellung der 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 205 "Energiepark Heinfelde" der Stadt Friesoythe im vereinfachten Verfahren gemäß § 13a Baugesetzbuch Vorlage: BV/212/2016
- TOP 8 Antrag der IDB Oldenburg mbH & Co KG auf Abschluss eines städtebaulichen Vertrages zur Entwicklung von Wohnbauflächen südlich des Mückenkamps in Friesoythe Vorlage: BV/209/2016
- TOP 9 Antrag des Herrn Klaus Hanneken, Friesoythe, auf Abschluss eines städtebaulichen Vertrages zur Entwicklung von Bauflächen am Grünen Hof in Friesoythe Vorlage: BV/213/2016

TOP 10 Weitere wohnbauliche Entwicklung im Ortsteil

Kamperfehn

Vorlage: BV/208/2016

TOP 11 Erneuerung der Beleuchtungsanlage "Alte Hauptstraße"

in Neuscharrel

Vorlage: BV/178/2016

TOP 12 Antrag des Krankenhauses St. Marienstift Friesoythe auf

Entfernung bzw. Beseitigung der Kastanien bei der Hl.

Kreuz Kapelle

Vorlage: BV/218/2016

TOP 13 Verkehrskonzept zur Optimierung der verkehrlichen

Entwicklung in der Innenstadt Friesoythes - Antrag der

SPD Fraktion im Stadtrat

Vorlage: BV/217/2016

TOP 14 Anfragen und Anregungen

Sven Corbes

Fachbereichsleiter 3 Stadtentwicklung der Stadt Friesoythe